
 

 

 
 
 
 
 
 
         
                                                                                                        
                                                                                    
 
 
 
 
Na temelju članka 33.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» 
broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 31. stavka 1. točke 2. Statuta Općine Maruševec («Službeni vjesnik Varaždinske 
županije» broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 18. sjednici održanoj  7. lipnja 2023. 
godine, donosi 
             
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
POSLOVNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE MARUŠEVEC 

 
 

Članak 1. 
 

 U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 
broj 17/21, 94/22) – (u daljnjem tekstu: Poslovnik) članci  64., 64.a,  64.b i 64.c,  mijenjaju se i glase: 
 

„Članak 64. 
 

           U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 
koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje trenutačno ugrožava pravni 
poredak, život, zdravlje ili sigurnost stanovništva te imovinu veće vrijednosti, a nastup koje okolnosti 
je proglasilo nadležno tijelo u skladu s posebnim propisom, Općinsko vijeće nastavlja s radom u 
skladu s odredbama važećih propisa i ovog Poslovnika. 
 
 

Članak 64.a 
 

            Za vrijeme trajanja posebnih okolnosti iz članka 64. ovog Poslovnika sjednice Općinskog 
vijeća iznimno se mogu održavati elektroničkim putem (u daljnjem tekstu: elektronička sjednica 
Općinskog vijeća). 
             Općina Maruševec dužna je osigurati članovima Općinskog vijeća elektroničku opremu i 
omogućiti korištenje aplikacija za održavanje elektroničkih sjednica Općinskog vijeća, prema svojim 
materijalnim i tehničkim mogućnostima. 
 
 
 

Članak 64.b 
 

Elektroničke sjednice Općinskog vijeća održavaju se korištenjem specijaliziranih aplikacija za 
videokonferencije putem interneta. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 
          OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:  024-02/22-06/1 
URBROJ:  2186-17-01-23-2 
Maruševec,  7. lipnja 2023. 
                                  

 

 



 

2 

 

2 

            Elektroničke sjednice Općinskog vijeća  mogu se održavati i tako  da samo pojedini članovi 
Općinskog vijeća sudjeluju na sjednici elektroničkim putem, dok ostali članovi sudjeluju fizički. 

Prisustvovanjem elektroničkoj sjednici Općinskog vijeća putem videokonferencije, smatra se 
uspješna uspostava te provjera audio i video veze s predsjednikom Općinskog vijeća putem 
odabrane aplikacije. Svaki izostanak audio i video veze pojedinog člana Općinskog vijeća te 
neodazivanje na provjeru istih smatra se napuštanjem sjednice. 

Glasovanje na elektroničkim sjednicama organizirat će se na način koji će svakom pojedinom 
članu Općinskog vijeća omogućiti jasno identificiranje i izjašnjavanje o svakoj točki dnevnog reda, 
svakoj odluci, zaključku ili drugom pitanju. 

 Na elektroničkoj sjednici Općinskog vijeća može se odlučivati o svim pitanjima iz nadležnosti 
Općinskog vijeća propisanim zakonom i Statutom Općine Maruševec. 

 Na elektroničkoj sjednici nije moguće tajno glasovanje, osim u slučajevima određenim 
zakonom. 

 Glasovanje iz prethodnog stavka organizirati će se na prikladan način koji omogućava 
evidentiranje, sudjelovanje i glasovanje putem interneta. 

 O elektroničkoj sjednici sastavlja se skraćeni zapisnik čiji je sastavni dio elektronički zapis 
održavanja sjednice na odgovarajućim medijima za pohranu podataka na kojima su podaci 
pohranjeni na način da je onemogućeno naknadno mijenjanje istih. Tijek elektroničke sjednice 
putem videokonferencije se snima, a snimak odnosno elektronički zapis održavanja sjednice 
pohranjuje se na službenom poslužitelju Općine Maruševec. 

 Skraćeni zapisnik s elektroničke sjednice verificira se na prvoj sljedećoj redovnoj sjednici 
Općinskog vijeća.  

 
Članak 64.c 

 
Elektronička sjednica održava se po odluci predsjednika Općinskog vijeća. 
Na održavanje elektroničkih sjednica Općinskog vijeća primjenjuju 

se odredbe ovoga Poslovnika kojima se uređuju sjednice Općinskog vijeća, osim ako ovim 
Poslovnikom nije drukčije propisano.“ 
 
 

 
Članak 2. 

  
            Brišu se članci 64.d i 64.e. 

 
 

 Članak 3. 
  
           Ova Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Maruševec stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                     Damir Šprem 
 
 


